



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo
 CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066
 E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2025

Processo Adm.: 10/2025

Data do Processo: 25/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2025
b) Nr. Licitação: 5/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/03/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA E DOS BENS PÚBLICOS.*

Participante: CERAMICA OURO DA TERRA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Areia Média; - Areia Média; Marca: HOBI AREIA MEDIA	2.000,0	TN	178,00	356.000,00
Total do Participante:					356.000,00

Participante: HOBI MINERACAO E TRANSPORTES LTDA.

1	Pedra Brita nº 1; - Pedra Brita nº 1; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	1.000,0	TN	82,50	82.500,00
2	Pedra Brita nº 2; - Pedra Brita nº 2; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	6.000,0	TN	82,50	495.000,00
3	Pedra Brita nº 3; - Pedra Brita nº 3; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	6.000,0	TN	82,50	495.000,00
4	Pedra Rachão; - Pedra Rachão; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	6.000,0	TN	80,00	480.000,00
5	Pedrisco; - Pedrisco; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	2.000,0	TN	82,50	165.000,00
6	Pó de Brita; - Pó de Brita; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	2.000,0	TN	84,00	168.000,00
7	Bica Corrida; - Bica Corrida; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	18.000,	TN	80,00	1.440.000,00
10	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) Padrão DNIT; - Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) Padrão DNIT; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	900,000	TN	685,00	616.500,00
12	Cascalho Britado; - Cascalho Britado; Marca: PRÓPRIA CONFORME EDI	12.000,	TN	63,00	756.000,00
Total do Participante:					4.698.000,00

Total Geral: 5.054.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Bela Vista do Toldo, 26/03/2025

FRANCISCO CARLOS SCHIESSL

Assinatura do Responsável

